



Sabanalarga, Atlántico, 14 de junio de 2022

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  
EJECUTANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS CARINA “COOPCARINA”  
EJECUTADOS: YARELIS PATRICIA VELASQUEZ VARON  
RADICACION: 08-638-40-89-001-2020-00008-00

INFORME SECRETARIAL: Señora Juez, a su despacho, el proceso ejecutivo singular de la referencia, con el informe que la liquidación del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante, a la cual se le dio traslado conforme a la ley y esta no fue objetada. Sírvasse Proveer.- JULIO DIAZ- Secretario

JUZGADO PRIMERO PROMISCOU MUNICIPAL ORAL DE SABANALARGA - ATLANTICO.  
Sabanalarga, Atlántico, 14 de junio de 2022

Verificado el anterior informe secretarial, procede el juzgado a resolver sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito presentada por la Dra. AIDA JUDITH PABON CERVANTES, en su calidad de apoderada judicial de la parte demandante COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS CARINA “COOPCARINA, y que fue puesta en traslado conforme a la normatividad vigente.  
Ahora bien, revisada en forma detallada la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, advierte el despacho que en ella no se liquidaron los intereses corrientes y moratorios conforme a lo establecido por la Superintendencia Financiera de Colombia, razón por la que al final de la liquidación presentada se tienen valores que distan mucho a los proyectados por este despacho judicial.

Por lo anterior, se procederá a modificar y aprobar la liquidación de crédito en los siguientes términos:

|      |            | INTER. ANUAL |         | INTER. MENSUAL |        | VALOR INTERESES |              | VALOR INTERESES |              | SALDO          |
|------|------------|--------------|---------|----------------|--------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|----------------|
|      |            | CTE          | MORA    | CTE            | MORA   | CORRIENTES      |              | MORATORIO       |              | A LA FECHA     |
| AÑO  | MES        | %            | 50%+    | %              | %      | CAPITAL         | CTES         | CAPITAL         | M/TORIOS     | K + int        |
| 2016 | JUNIO      | 20,54        | 30,8100 | 1,7117         | 2,5675 | 121.000.000,00  | 621.335,00   | 0,00            | 0,00         | 121.621.335,00 |
| 2016 | JULIO      | 21,34        | 32,0100 | 1,7783         | 2,6675 | 121.000.000,00  | 2.151.783,33 | 0,00            | 0,00         | 123.773.118,33 |
| 2016 | AGOSTO     | 21,34        | 32,0100 | 1,7783         | 2,6675 | 121.000.000,00  | 2.151.783,33 | 0,00            | 0,00         | 125.924.901,67 |
| 2016 | SEPTIEMBRE | 21,34        | 32,0100 | 1,7783         | 2,6675 | 121.000.000,00  | 2.151.783,33 | 0,00            | 0,00         | 128.076.685,00 |
| 2016 | OCTUBRE    | 21,99        | 32,9900 | 1,8325         | 2,7492 | 121.000.000,00  | 2.217.325,00 | 0,00            | 0,00         | 130.294.010,00 |
| 2016 | NOVIEMBRE  | 21,99        | 32,9900 | 1,8325         | 2,7492 | 121.000.000,00  | 2.217.325,00 | 0,00            | 0,00         | 132.511.335,00 |
| 2016 | DICIEMBRE  | 21,99        | 32,9900 | 1,8325         | 2,7492 | 121.000.000,00  | 2.217.325,00 | 0,00            | 0,00         | 134.728.660,00 |
| 2017 | ENERO      | 22,34        | 31,5100 | 1,8617         | 2,6258 | 121.000.000,00  | 2.252.616,67 | 0,00            | 0,00         | 136.981.276,67 |
| 2017 | FEBRERO    | 22,34        | 31,5100 | 1,8617         | 2,6258 | 121.000.000,00  | 2.252.616,67 | 0,00            | 0,00         | 139.233.893,33 |
| 2017 | MARZO      | 22,34        | 31,5100 | 1,8617         | 2,6258 | 121.000.000,00  | 2.252.616,67 | 0,00            | 0,00         | 141.486.510,00 |
| 2017 | ABRIL      | 22,33        | 33,5000 | 1,8608         | 2,7917 | 121.000.000,00  | 2.251.608,33 | 0,00            | 0,00         | 143.738.118,33 |
| 2017 | MAYO       | 22,33        | 33,5000 | 1,8608         | 2,7917 | 121.000.000,00  | 2.251.608,33 | 0,00            | 0,00         | 145.989.726,67 |
| 2017 | JUNIO      | 22,33        | 33,5000 | 1,8608         | 2,7917 | 121.000.000,00  | 2.251.608,33 | 0,00            | 0,00         | 148.241.335,00 |
| 2017 | JULIO      | 21,98        | 32,9700 | 1,8317         | 2,7475 | 121.000.000,00  | 2.216.316,67 | 0,00            | 0,00         | 150.457.651,67 |
| 2017 | AGOSTO     | 21,98        | 32,9700 | 1,8317         | 2,7475 | 121.000.000,00  | 2.216.316,67 | 0,00            | 0,00         | 152.673.968,33 |
| 2017 | SEPTIEMBRE | 21,48        | 32,2200 | 1,7900         | 2,6850 | 121.000.000,00  | 2.165.900,00 | 0,00            | 0,00         | 154.839.868,33 |
| 2017 | OCTUBRE    | 21,15        | 31,7300 | 1,7625         | 2,6442 | 121.000.000,00  | 2.132.625,00 | 0,00            | 0,00         | 156.972.493,33 |
| 2017 | NOVIEMBRE  | 20,96        | 31,4400 | 1,7467         | 2,6200 | 121.000.000,00  | 2.113.466,67 | 0,00            | 0,00         | 159.085.960,00 |
| 2017 | DICIEMBRE  | 20,77        | 31,1600 | 1,7308         | 2,5967 | 121.000.000,00  | 2.094.308,33 | 0,00            | 0,00         | 161.180.268,33 |
| 2018 | ENERO      | 20,69        | 31,0400 | 1,7242         | 2,5867 | 121.000.000,00  | 2.086.241,67 | 0,00            | 0,00         | 163.266.510,00 |
| 2018 | FEBRERO    | 21,01        | 31,5200 | 1,7508         | 2,6267 | 121.000.000,00  | 2.118.508,33 | 0,00            | 0,00         | 165.385.018,33 |
| 2018 | MARZO      | 20,68        | 31,0200 | 1,7233         | 2,5850 | 121.000.000,00  | 2.085.233,33 | 0,00            | 0,00         | 167.470.251,67 |
| 2018 | ABRIL      | 20,48        | 30,7200 | 1,7067         | 2,5600 | 121.000.000,00  | 2.065.066,67 | 0,00            | 0,00         | 169.535.318,33 |
| 2018 | MAYO       | 20,44        | 30,6600 | 1,7033         | 2,5550 | 121.000.000,00  | 2.061.033,33 | 0,00            | 0,00         | 171.596.351,67 |
| 2018 | JUNIO      | 20,28        | 30,4200 | 1,6900         | 2,5350 | 121.000.000,00  | 2.044.900,00 | 0,00            | 0,00         | 173.641.251,67 |
| 2018 | JULIO      | 20,03        | 30,0500 | 1,6692         | 2,5042 | 121.000.000,00  | 2.019.691,67 | 0,00            | 0,00         | 175.660.943,33 |
| 2018 | AGOSTO     | 19,94        | 29,9100 | 1,6617         | 2,4925 | 121.000.000,00  | 2.010.616,67 | 0,00            | 0,00         | 177.671.560,00 |
| 2018 | SEPTIEMBRE | 19,81        | 29,7200 | 1,6508         | 2,4767 | 121.000.000,00  | 1.997.508,33 | 0,00            | 0,00         | 179.669.068,33 |
| 2018 | OCTUBRE    | 19,63        | 29,4500 | 1,6358         | 2,4542 | 121.000.000,00  | 1.979.358,33 | 0,00            | 0,00         | 181.648.426,67 |
| 2018 | NOVIEMBRE  | 19,49        | 29,2400 | 1,6242         | 2,4367 | 121.000.000,00  | 1.965.241,67 | 0,00            | 0,00         | 183.613.668,33 |
| 2018 | DICIEMBRE  | 19,4         | 29,1000 | 1,6167         | 2,4250 | 121.000.000,00  | 1.956.166,67 | 0,00            | 0,00         | 185.569.835,00 |
| 2019 | ENERO      | 19,7         | 28,7400 | 1,6417         | 2,3950 | 121.000.000,00  | 1.986.416,67 | 0,00            | 0,00         | 187.556.251,67 |
| 2019 | FEBRERO    | 19,16        | 29,5500 | 1,5967         | 2,4625 | 121.000.000,00  | 1.931.966,67 | 0,00            | 0,00         | 189.488.218,33 |
| 2019 | MARZO      | 19,37        | 29,0600 | 1,6142         | 2,4217 | 121.000.000,00  | 1.953.141,67 | 0,00            | 0,00         | 191.441.360,00 |
| 2019 | ABRIL      | 19,32        | 28,9800 | 1,6100         | 2,4150 | 121.000.000,00  | 1.948.100,00 | 0,00            | 0,00         | 193.389.460,00 |
| 2019 | MAYO       | 19,34        | 29,0100 | 1,6117         | 2,4175 | 121.000.000,00  | 1.950.116,67 | 0,00            | 0,00         | 195.339.576,67 |
| 2019 | JUNIO      | 19,3         | 28,9500 | 1,6083         | 2,4125 | 121.000.000,00  | 1.946.083,33 | 0,00            | 0,00         | 197.285.660,00 |
| 2019 | JULIO      | 19,28        | 28,9200 | 1,6067         | 2,4100 | 121.000.000,00  | 1.944.066,67 | 0,00            | 0,00         | 199.229.726,67 |
| 2019 | AGOSTO     | 19,32        | 28,9800 | 1,6100         | 2,4150 | 121.000.000,00  | 1.948.100,00 | 0,00            | 0,00         | 201.177.826,67 |
| 2019 | SEPTIEMBRE | 19,32        | 28,9800 | 1,6100         | 2,4150 | 121.000.000,00  | 1.948.100,00 | 0,00            | 0,00         | 203.125.926,67 |
| 2019 | OCTUBRE    | 19,1         | 28,6500 | 1,5917         | 2,3875 | 121.000.000,00  | 1.304.653,23 | 121.000.000,00  | 931.895,16   | 205.362.475,05 |
| 2019 | NOVIEMBRE  | 19,03        | 28,5500 | 1,5858         | 2,3792 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.878.791,67 | 208.241.266,72 |
| 2019 | DICIEMBRE  | 18,91        | 28,3700 | 1,5758         | 2,3642 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.860.641,67 | 211.101.908,39 |
| 2020 | ENERO      | 18,77        | 28,1600 | 1,5642         | 2,3467 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.839.466,67 | 213.941.375,05 |
| 2020 | FEBRERO    | 19,06        | 28,5900 | 1,5883         | 2,3825 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.882.825,00 | 216.824.200,05 |
| 2020 | MARZO      | 18,95        | 28,4300 | 1,5792         | 2,3692 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.866.691,67 | 219.690.891,72 |
| 2020 | ABRIL      | 18,69        | 28,0400 | 1,5575         | 2,3367 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.827.366,67 | 222.518.258,39 |
| 2020 | MAYO       | 18,19        | 27,2900 | 1,5158         | 2,2742 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.751.741,67 | 225.270.000,05 |
| 2020 | JUNIO      | 18,12        | 27,1800 | 1,5100         | 2,2650 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.740.650,00 | 228.010.650,05 |
| 2020 | JULIO      | 18,12        | 27,1800 | 1,5100         | 2,2650 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.740.650,00 | 230.751.300,05 |
| 2020 | AGOSTO     | 18,29        | 27,4400 | 1,5242         | 2,2867 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.766.866,67 | 233.518.166,72 |
| 2020 | SEPTIEMBRE | 18,35        | 27,5300 | 1,5292         | 2,2942 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.775.941,67 | 236.294.108,39 |
| 2020 | OCTUBRE    | 18,09        | 27,1400 | 1,5075         | 2,2617 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.736.616,67 | 239.030.725,05 |
| 2020 | NOVIEMBRE  | 17,84        | 26,7600 | 1,4867         | 2,2300 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.698.300,00 | 241.729.025,05 |
| 2020 | DICIEMBRE  | 17,46        | 26,1900 | 1,4550         | 2,1825 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.640.825,00 | 244.369.850,05 |
| 2021 | ENERO      | 17,32        | 25,9800 | 1,4433         | 2,1650 |                 | 0,00         | 121.000.000,00  | 2.619.650,00 | 246.989.500,05 |



|                              |            |       |         |        |        |  |               |                   |               |                |
|------------------------------|------------|-------|---------|--------|--------|--|---------------|-------------------|---------------|----------------|
| 2021                         | FEBRERO    | 17,54 | 26,3100 | 1,4617 | 2,1925 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.652.925,00  | 249.642.425,05 |
| 2021                         | MARZO      | 17,41 | 26,1200 | 1,4508 | 2,1767 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.633.766,67  | 252.276.191,72 |
| 2021                         | ABRIL      | 17,31 | 25,9700 | 1,4425 | 2,1642 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.618.641,67  | 254.894.833,39 |
| 2021                         | MAYO       | 17,22 | 25,8300 | 1,4350 | 2,1525 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.604.525,00  | 257.499.358,39 |
| 2021                         | JUNIO      | 17,21 | 25,8200 | 1,4342 | 2,1517 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.603.516,67  | 260.102.875,05 |
| 2021                         | JULIO      | 17,18 | 25,7700 | 1,4317 | 2,1475 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.598.475,00  | 262.701.350,05 |
| 2021                         | AGOSTO     | 17,24 | 25,8600 | 1,4367 | 2,1550 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.607.550,00  | 265.308.900,05 |
| 2021                         | SEPTIEMBRE | 17,19 | 25,7900 | 1,4325 | 2,1492 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.600.491,67  | 267.909.391,72 |
| 2021                         | OCTUBRE    | 17,08 | 25,6200 | 1,4233 | 2,1350 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.583.350,00  | 270.492.741,72 |
| 2021                         | NOVIEMBRE  | 17,27 | 25,9100 | 1,4392 | 2,1592 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.612.591,67  | 273.105.333,39 |
| 2021                         | DICIEMBRE  | 17,46 | 26,1900 | 1,4550 | 2,1825 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.640.825,00  | 275.746.158,39 |
| 2022                         | ENERO      | 17,66 | 26,4900 | 1,4717 | 2,2075 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.671.075,00  | 278.417.233,39 |
| 2022                         | FEBRERO    | 18,3  | 27,4500 | 1,5250 | 2,2875 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.767.875,00  | 281.185.108,39 |
| 2022                         | MARZO      | 18,47 | 27,7100 | 1,5392 | 2,3092 |  | 0,00          | 121.000.000,00    | 2.794.091,67  | 283.979.200,05 |
| TOTAL INTERESES              |            |       |         |        |        |  | 83.430.579,89 |                   | 79.548.620,16 | 162.979.200,05 |
| CAPITAL                      |            |       |         |        |        |  |               | \$ 121.000.000,00 |               |                |
| INTERESES MORATORIOS         |            |       |         |        |        |  |               | \$ 162.979.200,05 |               |                |
| TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO |            |       |         |        |        |  |               | \$ 283.979.200,05 |               |                |

Por lo antes expuesto, este despacho. **RESUELVE:**  
**UNICO:** Modificar la liquidación del crédito presentada por el la Dra. AIDA JUDITH PABON CERVANTES, en su calidad de apoderada judicial de la parte demandante **COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS CARINA “COOPCARINA**, por valor de **DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS CON CINCO CENTAVOS MODEDA LEGAL (\$283.979.200,05)**, y entréguese a la parte demandante los títulos descontados a los ejecutados hasta la concurrencia del crédito.

**NOTIFICACION POR ESTADO**  
LA ANTERIOR PROVIDENCIA SE  
NOTIFICA POR ESTADO No75  
DE FECHA 15 DE JUNIO DE 2022  
A LAS 8:00 AM  
**JULIO DIAZ** -SECRETARIO

**NOTIFIQUESE Y CUMPLASE**  
**JUEZ**  
**MONICA MARGARITA ROBLES BACCA.**

Firmado Por:

**Monica Margarita Robles Bacca**  
**Juez**  
**Juzgado Municipal**  
**Juzgado 001 Promiscuo Municipal**  
**Sabanalarga - Atlantico**

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **b434fc5e3c818803bec0e8d4e98480267ce6013fdffd330af087c2b0f39e033**  
Documento generado en 14/06/2022 02:40:52 PM

**Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:**  
**<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**